## CLAVIS HOMERICA

In II. Iliadis.

- 14 **Ζ**ῶν, Poët. pro ζῶν.
- 31 **Ζ**αἰκίτης, ὁ, cujus virtus est in malum usum, in malum vi & virtute abutens. ab αἴκος, ἔξ ἄντη, virtus.
- 44 Ἀκμήτης, recentes, indefessi. Vid. λ. 801.
- 48 Λίτρου, idem quod λίσσεται. ἄντη.
- 50 Ἐμπαίζουμι curo, rationem habeo, revereor.
- 53 Ἀμίσσου pro ἀμίσσου. ab ἀμίσσω, aliquem portione sua prius. μίσσω autem à μίση. aut ἀμίσσου. ἄλλοιο ποτε pro ἀμίσσου, ut κέρου, pro κέρου. aut regulatier, ab ἀμίσσω Vid. γ 340.
- 57 Κτήσῶ, acquiro, aut possideo. à κτήσας ἄντη, ε. 154. hoc autem à κτήσεται.
- 62 Μῦθον, ita divina, seu odium adversus peccatores: hic autem ut esset aīon locis, pro μῦθον.
- 71 Ἐκωλῶ pro κωλῶ, tibiis personans ab κωλῶ ἄντη. sed hic fossa campestris: quod huiusmodi fossa ut τῆρα in linguam porrigantur.
- 73 Εἰδέναι, Praef. Orat. ab εἶδην, ut πείδω, ex πῆρμι.
- 86 Ἀποκίσσω. Poët. geminato σ, pro ἀποκίσσω, ἄντη. 1. Subiungit ab ἀποκίσσω, ad habitandum me confecto. ἄντη 1. migrare facio, ut hic. ἀνάω, habito.
- Πήω, Poët. idem quod περιζω, περιζω, supposito.
- 94 Ἐμῶν, pro ἐμῶν. ἄντη. 2. ἄντη. Orat. ut εἶη, pro εἶη. ἄντη. ἄντη, & converso in η ἔξ ἄντη script.
- 100 Κρηδῶν, mœnia aliquando, seu murotum pinnæ. Vid. ε. 14.
- 105 Κωαχῶ, sonitus. Vid. μ. 36.
- 106 Κεφαλαίον, προκῶ φάλασκα, ἄντη. ἔξ Poët. Συκορῶ
- 117 Καλῶ, ὁ, ἄντη, mutius. ἀκάλω, amputo.
- 118 Φουκῆ, inevitabilis. ἀ φουκῶ, ἐπὶ σὺν ἐπὶ φουκῆ πάλω
- & non amplius vitandi potestas data sit,

- Παρηγοία, habena, seu lorum equi. à περιήροϑ. *Antè*, 153  
*Vid* η, 156. & θ, 87.
- Χρυσήλατος, auream habens eolum, vel aureas habens 184  
 sagittas. *ab* ἀλακρότης, colus.
- Ἄρχει, pro ἀρξήσασαι, pro συνωρημοθήσασαι, aptè compono. 212
- Ἄνεμοσκίτης, ὁ, ἢ, à vento tegens. *à* σκίπτω, tēgo, & ἀνι- 225  
 μϑ, ventus.
- Οὐλϑ, mitis, sanus, crispus, mollis, villosus, *ut hic*. *ab*  
 ὄθυμι. *Vid*, κ, 134.
- Τίμ, Ion. pro τίμ, cui. 218
- Ὅτι μὴ, nisi.
- Χηλὶς, ὁ, arca *à* χείω, capio. ἢ χείσσει πᾶσι πεδίμοισι. 229
- Υπεφήτης, ὁ, propheta. *à* φημί, dico. 236
- Χαμμηύτης, pro χαμμήτης, qui humi cubat. *à* χαμμή, &  
 ὀνὴ *Antè*.
- Ξιόδιϑ, in via situs, in via habitans. *ab* ἰδίς, via. 261
- Ἐρισμαίνω, ad contentionem provoκο, irrito. *ab* ἴρις,  
 contentio.
- Σπυροπηγίτης, qui fulgur suscitatur, Ion. ἰσπιθῆ. *à* σπυρῆ 299  
 & ἰσπιθῆ. *σπι*-πηγίματα. *Vocat* pro Nomine.
- Πρήστοπιδίου Φοβέου, discuntur qui cum maxima celeritate 305  
 fugiunt hostium terga vertentes.
- Σκίλω, τό, eius. *à* σκίλω sicco, arefacio. Δίϑ τὸ ἄσπερον. 315  
 vel παρὰ τῶν ἰσπῶν, quod crura sunt disjuncta inter se.  
 vel, παρὰ τῶν κίλωθων δι᾽ ἧς βαδίζομεθα, à via per quam  
 gradimur.
- Μυών, ὁ, musculus. *item* pars quæ præcipuè habet muscu- 316  
 los. ἰσραθῆς τόπος. *à* μῶς, musculus.
- Υπερθεμαίνω, subcalesfacio, calore succendo: *ο*μαγ, inca- 334  
 leico.
- Ψάω, corrumpo, disperdo, &c. ψάωμαι, frangor, &c. 340
- Παρηγῆτης, suspensum est, *Aor*. 1. *Ind* pass. verbi ὤρχει. 342  
 ϑεμαγ. *aut* si legendum sit παρηγῆτης, *à* ὤρχει ὀρχειμαγ.  
*attollor*, suspendor. *ab* ἰσπῶν.
- Κίκω, findo. *à* κίω *idem*. κίωσι, *Aor* istius primus, pro 346  
 κίωσι.
- Ἐπιχρῶ, invado, vehementi cum impetu adior. *à* 353  
 χρῶ, *alsquando* *idem*.

- Εἰφος, ὁ, hædus, caper recens. ἐν τῷ ἴαρι φαίνεται,   
 vere primo natus: *ut χήμπος, caper, est ἐν τῷ χειμῶνι*   
*πυθεις, partus hyeme.*
- 364 Σάω, servabat, *hic pro ἰσάωζει, Imperf. act. aliquando pro*   
*σάωζει, Imper. modo. vel Doricè, pro ἰσάω. ab ἰσάωμι, ἔσσις in Imper.*
- 380 Ἀΐακνυμῶα κλάζω, cum sonitu evertor, vel ruo. ἀ κνυμῶα-   
 λίζω, cymbalum pulso. ἀ κνυμῶαλαι, τὸ, cymbalum.
- 385 Σχελιός, tortuosus, obliquus. *Metaph. pravus.*
- 389 Ὀΐτις, ultio, cura, consideratio, reverentia, *ut hic.*
- 391 Κλιτός, ἡ, vallis, declivitas, devexitas montis ἀ κλίω.
- 393 Κίεθ, πρὸ κάρη. τὸ, *per Apocor. idem quod κάρηλαι, caput,*   
*ἐπὶ κάρη, in caput, præceps.*
- 396 Παλιμπιτής, ὁ, ἡ, relapsus. ἀ πάλιν, ἔσσις πίπτω, *tanquam ἀ*   
*πίτω. παλιμπιτής, Adverb. retrorsum, retro.*
- 399 Ἀππίνυμι, pœnas sumo. ἀ πίνυμι, luo, solvo. πίνω, πί-   
 νω, πίνω, *idem.*
- 408 Ἰσρός, *interdum* magnus, in suo genere præstans, *ut hic.*   
*ἰσρὸν ἰχθυὸν, magnum piscem, λ. 194. ἰσρὸν κίεθα, magna caligo.*
- 409 Ηΐεψ, εκ, ὁ, sonorus, vocalis, *item, perspicuus, lucidus,*   
*ut hic.*
- 410 Κίχησις, ἀ κίχησις, *Prat. med. verbi χεῖνω.*
- 411 Ἐώσα, *Atticè, pro ὠσα, Dor. 1. act. verbi ὠθίω, ex inusita-*   
*το ὠθω.*
- 420 Ἀμυτροχίτων, spoliatus mitra ac tunica, spoliatus, humi   
 jacens. ἀνδρὸς μίτρας κὲ χιτῶν, *sine balteo, mitra, &*   
*tunica. ab α πτευσσι. Ἐμυτροχίτων, mitra tunicam cin-*   
*gens.*
- 423 Πόσι, quò.
- 430 Κλάζω, *pro κλάζω, clamo.*
- 454 Λίωσις, ἡ, vita. *Vid. δ. 478. ἔσσις 1. 685.*
- 460 Ψιὰς, ἡ, toris gutta. αἱματοίσιος ψιὰδας, stillas sangui-   
 neas.
- 469 Ἀΐδω, *idem quod αἶω, audio. item, expro, ut hæc.*
- 470 Μακίον, *Part. Aor. 2. act. ἀ themate μακίω, hinnio, balo,*   
*Ἀντι. vel, in longum portensus. ἀ μῆκον, longitudo.*
- 471 Ἐπρησι, *pro ἔκρησι, crepui, stridorem edidi, per Ονο-*   
*ματορ.*

- ματῶν. pro quo, κείνον, εἰ, ε. ἀ κρίζω, stridorem edo.*  
 Πυτῆρ, ἰ, habena, qua equus huc & illuc trahitur, propriè 476  
 tractor. ἀ ρύω.  
 Μισαίνω, ἠῖς, gemo. 492  
 Θοὸς, ἠῖς, strenuus, propriè, celer, agilis. ἀ θίω, curro. 495  
 Πίζω, premo, stringendo premo. 511  
 Τροσείνω, idem quod τήρω, arefacio, sicco. 520  
 Κοιμίζω, idem quod κοιμάω, dormire facio: ἠῖς mitigo. 525  
 Ἀεικίζω, indecorè ago, indecenter aliquem tracto, con- 546  
 tumelia afficio, &c. ab αἰκῆς, Ἀντὲ, quod ab α privat.  
 Ἔ εἰκω.  
 Καπεκέρημι, idem quod κῆ κρατὸς, vel κῆ κήρας, quod expo- 549  
 nitur, prorsus, funditus, vehementer. ἀ κέρλωσι.  
 Ἀκῆ, hirsutus: etiam dicitur de homine, Ἔ quia hirsu- 555  
 tum esse virilitatis Ἔ animositatis signum esse putatur,  
 cor etiam λάσιον appellatur, id est, animosum, virile.  
 Ἀνψιός, ἰ, consobrinus, patruelis, fratris vel sororis filius: 574  
 quasi ἰ ἀνωτῆν σιωπημῆος ἐῖς τὴν συχνησίω, attingens  
 aliquem consanguinitate è summo deducta.  
 Ἰκέτω, venio supplex, supplico, supplex oro. ab ἰκίτης, 575  
 supplex: quod ab ἰκίω, quod aliquando significat sup-  
 plico.  
 Ψῆρ, Ion. pro ψῆρ. est etiam ψῆρος, sturnus, avis variis di- 584  
 stincta maculis. ἀ ψαίρω, idem quod ψάω.  
 Τάιαος, protentus, extentus. ἀ ταίω. quod ἰ τίω. 588  
 Σκίπτω, incumbo, ingruo, irruo. ἠῖς σκίμφῃ fixa est, ἀ 613  
 σκίπτω. ἀ σκῆπτω, innitor.  
 Φρέσμων, seu Φράδμων, solers, consultus, circumspēctus, 639  
 peritus, ut ἠῖς. ἀ φρεζώ.  
 Εἰδῶ, ἠῖς, tego. 641  
 Πιργλαγῆρ, lacte plenus, abundans. ἀ πῆρ, Ἔ γλάροι, quo 643  
 utuntur Poētæ pro γάλα. Ἀντὲ.  
 Πίνα, ἠ, mulctra, vas in quod lac emulgebant. 662  
 Ἀγορεῖ, cœtus, multitudo collecta atque congregata. 662  
 idem quod ἀγορῆ, Ἔ ab eodem thematè pro ἀγορεῖ, Κο-  
 λικὲ c mutato in υ.  
 Ἀπο, procul, ἠῖς retracto accentu in priorem syllabam. 679  
 Ἀκουεζῶ, propriè, non audio; aliquando non obtempéro: 677  
 pro

pro quo etiam Iliad. v. *τηκεσίν υψυρατιν*: ab ἀνάκτορος  
 non exaudibilis: quod ex tertia prat. pass. sing. verb.  
 ἀκέρ.

- 681 *Χρίω*, Fut. *χρίω*, ungo, iungo, obliuo.  
 700 *Θύω*, hęc, furo, impetu furibundo feror.  
 718 *Μήτρως*, ό, avunculus maternus. à μήτηρ.  
 738 *Άλιώω*, vanum reddo. ab *άλίως*, frustra, incassum. Vid.  
 δ. 26.  
 746 *Κυβιστής*, ήρος, ό, saltator, qui se in caput dejicit. item,  
 praeceps. à *κυβιστήω*, paulò Ante. à *κίβη*, quod est κε-  
 φαλή, caput. à *κύπτω*, pronus sum capite.  
 748 *Τήβης*, τὸ, quoddam genus ostræorum. à *τήβος*, terra, lu-  
 tum. à *πίβος*, mamma: quia terra est communis om-  
 nium *πιπιτις*.  
 749 *Διφύω*, quæro. *προγριέ*, quasi palpando quæro: quasi *Δίφ-*  
*φύω*, *ωφρά* τὸ *ἄπτω*, tango. unde *ἀφῆ*. *Ἐ ἀφύω*.  
*Δυστήμφιλῶ*, ό, ή, trajectu difficilis. à *δύς*, *Ἐ πίμπω*,  
 mitto.  
 753 *Οἶμα*, τὲ, impetus, pro *αἰμημα*, ab *οἰμώω*, impetu feror in  
 aliquem; quod ab *οἶμη*, via.  
 757 *Δηρωγίτιω*, à *δηρίω*. Vid. μ. 421.  
 768 *Κροτία*, ή, cornus, arbor. aliquando *κροτία*, ut hęc.  
 776 *Στεφάλιγξ*, ή, vertigo, gyrus. à *στροφάλιζω*, idem quod  
*ερίω*, verto.  
 780 *Μετακίσομαι*, mutato loco vado, transeo. aliquando *με-*  
*τακίσομαι*. à *κίσομαι*, seu *κίσομαι*, idem quod *κίσομαι*,  
 eo, redeo.  
*Βελυτός*, ό, tempus quo boves solvuntur à jugis: igitur  
 tempus vespertinum. à *βύς*, *Ἐ λύω*, solvo.  
 793 *Στεφιδιήω*, in gyrum verto. à *ερίω*, *Ἐ δίνω*, oculi ali-  
 cui dicuntur *ερίφιδιήω*, seu *ερίφιδιήω*, vertigine corrumpuntur, seu  
 circumaguntur.  
 804 *Τεγμύς*, ό, ad pedes usque demissus. à *τέμα*, τὸ, finis,  
 meta.  
 806 *Ἄπῃ*, hęc, stupor. Vid. μ. 411.  
 811 *Βασυ*, Fut. *βήσω*. Ante est etiam Fut. act. *βέτω*. unde  
*Αορ. 1. ἴδωσα*. *βήσω* ἀφ' *ἰππων*, deturbavit ab equis, pro  
*ἀπιβήσω*, ab *ἀπιβαίνω*, descendo.

- Ἄνεμος**, *νεμῆς, ἤ*, infatigabilis, indefessus. *ἀνεμῶν. Ἄν-* 324  
*τε, 1. 4.*  
**Βῶ**, *βῆς, Ion. βῶ, βῆς*, Subjunct. *ἄ βῶν. sed potius hinc* 353  
*βῆ, sit pro βῶσι, pro βῶσιμα, βῶσιμα, ut χ. 431. Ὁ*  
*omisso i metri causa, sit βῶσιμα.*  
**Ῥίη**, *τῆ*, membrum: *διετα sunt membra, maximè au-* 357  
*tem facies, Ῥίη δὲ τῆ Ῥαδίας Φαίνοσ, τῆ Ῥίη δὲ αἰτῶν,*  
*quòd faciliè hominum mores prodant. vel, Ὁδὲ τῆ*  
*Ῥίη τῆ Ῥίη, quòd mores & animi motus per membra*  
*affluent.*  
**Ἄδρῆς**, *ἀδρῆς*, magnitudo, robur. *ab ἀδρῆς, magnus, confer-* 358  
*tus. alii legunt ἀνδρῶτα.*

## CLAVIS HOMERICA

## In P. Iliadis.

- Πρωτόκος**, primipara, quæ primùm peperit. *πρωτόκο-* 3  
*κος, primogenitus, qui primo partu editus fuit.*  
**Κιόρομαι**, lugeo, *proprie querula voce, hinc κιοροί, lu-*  
*gens, querulus. δὲ τῶ κιορῶ τῆ κιορῶ, quòd luctus ner-*  
*vos moveat, & emittat vires.*  
**Υπέρβιος**, supra vires, *ὑπερβίος idem. ἄ βίω, vis.* 19  
**Πηδαλις**, aliquando pro *παιδαλις, τῶς, ἤ, παιδαλις, pan-* 20  
*θητα. ἄ πῆδος. Antè. Vid. 1. 103.*  
**Ὀϊάμιω**, per Syncop. pro *ὀϊσημιώ, aut imperf. verbi οἶα-* 25  
*μαι, idem quod ἀτ. ὀσημι, vitupero, despicio.*  
**Ῥίζῆ**, τῶ, factum, *Part. Ind. 1. pass. ἄ Ῥίζω, facio.* 32  
**Ἄρπυις**, *βλαβερῆς*, funestus, perniciosus, *proprie, precibus* 32  
*expetitus. Ὁδὲ τῶ ἄρπυι, id est, βλαβῶν. vel pro ἄρ-*  
*πυις, inexplicabilis, inenarrabilis. ab ἄρπυια. Ὁ μῶ,*  
*dico.*  
**Πλοχμῶς**, ὁ, *crinis flexus & intortus, &c. per Syncop.*  
*pro πλοχμῶς, ὁ, crines pecti. ἄ πλοχμῶ, pecto, con-*  
*cinno.*